
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 17

Obec Lomnice

Lomnice 42, 793 02 Lomnice
tel.č.: 554 230 257 | e-mail: podatelna@obec-lomnice.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 8 Zastupitelstva obce Lomnice

konané dne 6. 3. 2024 v zasedací místnosti obecního úřadu v Lomnici od 16:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Přítomno: 8
Omluveni: Ing. Ivana Dudková
Neomluveni:
Předsedající: Mgr. Barbara Vojtíšková
Zapisovatel*:
Ověřovatelé zápisu: ,

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení

Zasedání Zastupitelstva obce Lomnice (dále jen „zastupitelstvo“)  bylo zahájeno v 16:00 hodin starostkou
obce Mgr. Barbarou Vojtíškovou (dále jen „předsedající“).
Předsedající  schůze  dle  prezenční  listiny  přítomných členů  zastupitelstva  konstatovala,  že  dle  prezenční
listiny  je  přítomno  8  členů  zastupitelstva  (z  celkového  počtu  9  všech  členů  zastupitelstva),  čímž  je
zastupitelstvo usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). Omluvena je paní Ing. Ivana Dudková.

 

1.1. Určení návrhové komise

Předsedající navrhla návrhovou komisi ve složení:
p. Mgr. František Mrtvý
p. Antonín Trník
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Předsedající přečetla návrh usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje  návrhovou komisi ve složení pan Mgr. František Mrtvý a pan
Antonín Trník

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/8/2024 bylo schváleno.

1.2. Určení ověřovatelů zápisu

Předsedající navrhla ověřovatele zápisu ve složení:
p. Martin Blahuš
p. MVDr. Aleš Jurovic



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 17

K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Předsedající přečetla návrh usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje ověřovatele zápisu ve složení pan Martin Blahuš a pan MVDr. Aleš
Jurovic

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/8/2024 bylo schváleno.

1.3. Určení zapisovatele

Předsedající  navrhla  zapisovatele  z  dnešního  jednání  paní  Eriku  Kyselovou.  K  návrhu  nebyly  vzneseny
žádné protinávrhy. Předsedající přečetla návrh usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje zapisovatele z dnešního jednání paní Eriku Kyselovou

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/8/2024 bylo schváleno.

2. Program jednání

Program jednání byl zveřejněn na úřední desce ve formě pozvánky, která je přílohou zápisu.

Předsedající navrhla program doplnit o následující body:

Schválený rozpočet na rok 2024 Sdružení obcí Rýmařovska

Kontrola finančních příspěvků 2023

Ceník materiálu a služeb obce Lomnice

Projekt - ochrana památné lípy

Projekt - osazení památníku 1. sv. války v Tylově

Žádost o příspěvek na dopravu lyžařského výcviku ZŠ a MŠ Lomnice

Diskuze

Závěr

Předsedající navrhla v programu zrušit následující body:

Zrušení usnesení č. 15/7/2023

Úplata za předškolní vzdělávaní a za zájmové vzdělávaní ZŠ a MŠ Lomnice 2024/2025

Zastupitelstvo se změnou programu souhlasí. Předsedající přečetla návrh usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje program jednání

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 17

Usnesení č. 4/8/2024 bylo schváleno.

3. Kontrola usnesení ze ZO ze dne 11.12.2023

Na zasedání zastupitelstva dne 11.12.2023 byly uloženy celkem čtyři ukládací body. Tři ukládací body paní
starostce obce a jeden ukládací bod paní Ing. Ivaně Dudkové.

1.  ukládací  bod  starostce  obce  zajistit  přehled  nákladů  a  výnosů  z  úsekového  měření  v  obci  Lomnice
k 31.12.2023 - splněno - bod jednání 6.26

2. ukládací bod starostce obce provést výběrové řízení na pořízení traktorového návěsu - splněno - bod jednání
6.15

3. ukládací bod starostce obce zjistit podmínky oprav obecní budovy č.p. 230 - splněno - bod jednání 6.16

4. ukládací bod paní Ing. Ivaně Dudkové projednat se zástupci školy podmínky pro přijímaní dětí mladších tří
let do předškolního vzdělávání - zatím nebylo splněno

Ing.  Ivana  Dudková  není  přítomna,  předsedající  vyzvala  k  vyjádření  paní  Mgr.  Barboru  Šomodíkovou
zastupující ředitelku ZŠ a MŠ. Odpověděla, že zatím pracuje na přípravě materiálu a na blížícím se školení
bezpečnosti práce se bude informovat o podmínkách.

Zastupitelstvo nemá žádné námitky ani připomínky a tuto informaci bere na vědomí.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lomnice bere na vědomí kontrolu usnesení ze zasedání ZO ze dne 11. 12. 2023

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

4. Hospodaření obce

4.1. Stavy na účtech

Předsedající předala slovo paní účetní, která informovala přítomné o stavech na bankovních účtech obce k
06.03.2024.
KB běžný účet:                      5.453.893,09 Kč
KB běžný účet II. (voda):       5.729.370,26 Kč
KB terminovaný:                   5.000.000,00 Kč
ČNB běžný účet:                   1.105.437,66 Kč
ČNB dotace SFDI:                            451,33 Kč
Celkem                                17.289.152,34 Kč
KB úvěr:                                 1.901.643,27 Kč

Zastupitelstvo nemá žádné námitky ani připomínky a tuto informaci bere na vědomí.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lomnice bere na vědomí stavy na účtech k 06.03.2024

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

4.2. Hospodaření obce k 31.12.2023



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 17

Účetní dále informovala o výsledném výkazu FIN 12/2023, dle které jsou:
příjmy                                        23 171 478,38 Kč               plnění    108,54 %
výdaje                                        19 035 403,76 Kč               plnění      94,11 %
rozdíl mezi příjmy a výdaji         4 136 074,62 Kč

Zastupitelstvo nemá žádné námitky ani připomínky a tuto informaci bere na vědomí.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lomnice bere na vědomí hospodaření obce k 31.12.2023

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

4.3. Rozpočtová opatření

Paní  místostarostka informovala zastupitelstvo o rozpočtových opatřeních č.  12,  13,  14/2023,  na základě
kterých došlo k přesunu financí mezi účetními položkami. Rozpočtová opatření jsou zveřejněna na webových
stránkách obce. Zastupitelstvo nemá žádné námitky ani připomínky a tuto informaci bere na vědomí.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lomnice bere na vědomí rozpočtová opatření 12, 13, 14/2023

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

4.4. Inventarizační zpráva za rok 2023

Inventarizační zpráva za rok 2023 je přílohou zápisu. Dle plánu inventur byl stanoven termín inventarizace
od 3.1.2024 do 31.1.2024. Zastupitelstvo nemá žádné námitky ani připomínky a tuto informaci bere na vědomí.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lomnice bere na vědomí inventarizační zprávu za rok 2023

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

4.5. Návrh na vyřazení drobného dlouhodobého hmotného majetku dle fyzické inventury

Dle  inventurních  seznamů  z  fyzických  inventur,  které  proběhly  v  lednu  2024  byl  vytvořen  Návrh
na vyřazení hmotného majetku v celkové výši 138.184,78Kč. Byla navržena likvidační komise ve složení Martin
Blahuš, Václav Vychodil a Štefan Zemančík. Zastupitelstvo nemá žádné námitky, předsedající přečetla návrh
usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje likvidační komisi ve složení: Martin Blahuš, Václav Vychodil a
Štefan Zemančík na vyřazení hmotného majetku dle fyzické inventury v celkové výši 138.184,78Kč

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5/8/2024 bylo schváleno.

4.6. Schválený rozpočet na rok 2024 Mikroregionu Slezská Harta

Předsedající informovala o schváleném rozpočtu Mikroregionu Slezská Harta na rok 2024, který byl řádně



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 17

zveřejněn. Zastupitelstvo nemá žádné námitky ani připomínky a tuto informaci bere na vědomí.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lomnice bere na vědomí schválený rozpočet na rok 2024 Mikroregionu Slezská Harta

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

4.7. Schválený rozpočet na rok 2024 Sdružení obcí Rýmařovska

Předsedající dále informovala o schváleném rozpočtu Sdružení obcí Rýmařovska na rok 2024, který byl také
řádně zveřejněn. Zastupitelstvo nemá žádné námitky ani připomínky a tuto informaci bere na vědomí.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lomnice bere na vědomí schválený rozpočet na rok 2024 Sdružení obcí Rýmařovska

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

5. Nájmy a prodeje

5.1. Žádost na pronájem části pozemku p.č. 1631/5

Předsedající informovala o žádosti na pronájem části pozemku p.č. 1631/5 v k.ú. Lomnice u Rýmařova  paní
*** za účelem sečení sena. Zastupitelstvo nemá žádné připomínky ani námitky. Předsedající přečetla návrh
usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje pronájem části pozemku p.č. 1631/5 v k.ú. Lomnice u Rýmařova
paní ***

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6/8/2024 bylo schváleno.

5.2. Žádost na pronájem pozemků p.č. 1519, p.č. -200, p.č. -201 a p.č. 1738/3

Předsedající dále informovala o žádosti na pronájem pozemků p.č. 1519, p.č. -200, p.č. -201 a p.č. 1738/3
všechny v k.ú. Lomnice u Rýmařova pana *** za účelem pastvy koní a odvodnění zahrady. Zastupitelstvo nemá
žádné připomínky ani námitky. Předsedající přečetla návrh usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje pronájem pozemků p.č. 1519, p.č. -200, p.č. -201 a p.č. 1738/3
v k.ú. Lomnice u Rýmařova panu ***

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7/8/2024 bylo schváleno.

5.3. Žádost na pronájem pozemku p.č. 1515

Další žádostí je žádost pana *** na pronájem pozemku p.č. 1515 v k.ú. Lomnice u Rýmařova. Zastupitelstvo



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 17

nemá žádné připomínky ani námitky. Předsedající přečetla návrh usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje pronájem pozemku p.č. 1515 v k.ú. Lomnice u Rýmařova panu ***

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8/8/2024 bylo schváleno.

5.4. Žádost na pronájem pozemku p.č. 191/2, p.č. 254/7, p.č. 191/12

Poslední žádostí k jednání je žádost pana *** na pronájem pozemku p.č. 191/2, p.č. 254/7, p.č. 191/12 všechny
v k.ú.  Lomnice u Rýmařova za účelem zemědělského užívání.  Zastupitelstvo nemá žádné připomínky ani
námitky. Předsedající přečetla návrh usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje pacht pozemku p.č. 191/2, p.č. 254/7, p.č. 191/12 v k.ú. Lomnice
u Rýmařova panu ***

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9/8/2024 bylo schváleno.

5.5. Výpočet ceny za prodej části pozemku p.č. 279/5

Předsedající  navrhla  ke  schválení  výpočet  ceny  za  prodej  části  pozemku  p.č.  279/5  v  k.ú.  Tylov  paní
***. Zastupitelstvo nemá žádné připomínky ani námitky. Předsedající přečetla návrh usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje kupní cenu 31.100,-Kč za prodej části pozemku p.č. 279/5 travní
plocha v k.ú. Tylov dle GP č. 252-14/2024 paní ***,  cena za pozemek 27.100,-Kč, za smlouvu 2.000,-Kč a
za vklad do KN 2.000,-Kč

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10/8/2024 bylo schváleno.

5.6. Zrušení usnesení č. 7/7/2023

Předsedající  na základě schválení prodeje pozemku p.č.  35/1 a části  pozemku p.č.  290/3 v k.ú.  Lomnice
u  Rýmařova  s  podmínkou  paní  Ing.  Pavlíně  Kressové  MBA zaslala  výzvu  ke  sdělení,  jestli  s  uvedenou
podmínkou souhlasí  a  zda může zahájit  přípravu smlouvy o smlouvě budoucí.  Paní  Kressová se k výzvě
do  určeného  datumu  3.1.2024  nevyjádřila.  Předsedající  navrhuje  zrušit  usnesení  č.  7/7/2023  ve  znění
"Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje prodej části pozemku p.č. 35/1 a části pozemku p.č. 290/3 v k.ú.
Lomnice u Rýmařova paní Ing. Pavlíně Kressové MBA za podmínky odvolání všech námitek a zpětvzetí odvolání
ve věci společného povolení pro stavbu "Smíšená stezka etapa III. - od křižovatky III /4401 po etapu II."
výměnou za smlouvu o smlouvě budoucí,  která bude uzavřena a bude jasně stanovovat závazek převodu
pozemků po zhotovení a kolaudaci nové etapy smíšené stezky". Zastupitelstvo nemá žádné připomínky ani
námitky. Předsedající přečetla návrh usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje zrušení usnesení č. 7/7/2023

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 17

Usnesení č. 11/8/2024 bylo schváleno.

5.7. Podání žaloby na odstranění neoprávněné stavby oplocení
blok 5.7-1

a zasedání zastupitelstva 11.12.2023 se již jednalo o návrhu na "podání žaloby na odstranění neoprávněné
stavby oplocení a také žaloby na zaplacení bezdůvodného obohacování za užívání pozemku p.č. st.35/1 a 290
v k.ú. Lomnice u Rýmařova umístěnou stavbou". Pan Mgr. František Mrtvý navrhuje tuto žalobu rozdělit
na dvě. Předsedající přečetla návrh prvního usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Lomnice  schvaluje  podání  žaloby  na  odstranění  neoprávněné  stavby  oplocení
na pozemku 286/1 v k.ú. Lomnice u Rýmařova

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 12a/8/2024 bylo schváleno.

blok 5.7-2

Následně vznikla krátká diskuze. Paní Ing. Pavlína Kressová MBA podává ústní nabídku k odkoupení jejich
nemovitosti na p.č. 35/1. Předsedající přečetla návrh druhého usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje podání žaloby na zaplacení bezdůvodného obohacování za užívání
pozemku p.č. st. 35/1 a 290 v k.ú. Lomnice u Rýmařova

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 2 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. 12b/8/2024 bylo schváleno.

blok 5.7-3

K ústnímu podání nabídky byl zastupitelstvem navržen ukládací bod pro paní starostku. Předsedající přečetla
návrh na ukládací bod.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lomnice ukládá starostce obce zařadit do dalšího jednání vyjádření se k odkoupení
nemovitosti na p.č. 35/1

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 2

Usnesení č. 12c/8/2024 bylo schváleno.

6. Různé

6.1. Hasičská zbrojnice

Na základě ústní  žádosti  velitel  hasičů pana Josefa Frnky na výstavbu nové hasičské zbrojnice proběhlo
9.2.2024  setkání  s  panem Ing.  Jiřím  Patrovským ředitelem územního  odboru  HZS MSK.  Pan  Patrovksý
se zmínil o možnosti čerpání dotace z Moravskoslezského kraje na výstavbu nové hasičské zbrojnice ve výši až
9.000.000,-Kč.  Proběhla  krátká  diskuse  kde  zastupitelstvo  diskutovalo  o  možnosti  opravy  staré  hasičské
zbrojnice, nebo výstavbě nové. Zastupitelstvo by raději podpořilo výstavbu nové budovy, než opravy stávající.
Místostarostka  navrhla  ukládací  bod  pro  paní  starostku  o  zajištění  zpracování  projektové  dokumentace
na vybudování nové hasičské zbrojnice.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 17

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Lomnice  ukládá  starostce  obce  zajistit  zpracování  projektové  dokumentace
na vybudování nové hasičské zbrojnice

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 1 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 13/8/2024 bylo schváleno.

6.2. Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu MSK

Předsedající navrhla ke schválení smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu MSK. Jedná se o dotaci z dotačního
programu  "Program  na  podporu  přípravy  projektové  dokumentace  2023"  na  projektovou  dokumentaci
"Vybudování nového mostu k nádraží ČD - mostní objekt č. 5" v maximální výši 300.000,-Kč. Zastupitelstvo
nemá žádné připomínky ani námitky. Předsedající přečetla návrh usnesení.

Návrh usnesení:
Zastup i te ls tvo  obce  Lomnice  schvaluje  uzavřen í  smlouvy  o  poskytnut í  dotace
z  rozpočtu  Moravskoslezského  kraje  č.  04974/2023/RRC maximálně  ve  výši  300.000,-Kč  na  realizaci
projektu Projektová dokumentace - "Vybudování nového mostu k nádraží ČD - mostní objekt č. 5"

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 14/8/2024 bylo schváleno.

6.3. Smlouva o poskytování služeb při nakládání s odpady SMOLO CZ s.r.o.

Předsedající  navrhla  ke  schválení  smlouvu  o  poskytování  služeb  při  nakládání  s  odpady  s  firmou
SMOLO CZ, s.r.o. Zastupitelstvo nemá žádné připomínky ani námitky. Předsedající přečetla návrh usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje uzavření smlouvy o poskytování služeb při nakládání s odpady
s firmou SMOLO CZ s.r.o. Třinec

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 15/8/2024 bylo schváleno.

6.4. Darovací smlouva MSK

Dále se jednalo o schválení darovací smlouvy č. 04932/2023/KH s Moravskoslezským krajem na ochranné
přilby  pro  technické  zásahy,  speciální  vybavení  pro  hašení  lesních  požárů  a  páteřní  vyprošťovací  desky
v  c e l k o v é  č á s t c e  8 5 . 8 0 2 , 3 1 K č .  D a r o v a n ý  m a j e t e k  b u d e  p ř e d á n  n a š í  j e d n o t c e
dobrovolných  hasičů.  Zastupitelstvo  nemá  žádné  připomínky  ani  námitky.  Předsedající  přečetla  návrh
usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje uzavření darovací smlouvu č. 04932/2023/KH s Moravskoslezským
krajem na ochranné přilby pro technické zásahy, speciální vybavení pro hašení lesních požárů a páteřní
vyprošťovací desky v celkové částce 85.802,31Kč

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 16/8/2024 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 17

6.5. Smlouva o poskyt. regionál. služeb Městská knihovna Bruntál

Z důvodu změny statutárního zástupce Městské knihovny Bruntál je ke schválení navržena nová smlouva
o poskytování  regionálních služeb.  Předsedající  dále  navrhuje  zvýšit  roční  finanční  prostředky na nákup
knihovního fondu z 3.000,-Kč na 5.000,-Kč. Zastupitelstvo nemá žádné připomínky ani námitky. Předsedající
přečetla návrh usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje uzavření smlouvy o poskytování regionálních služeb s Městskou
knihovnou Bruntál a poskytnutí finančního příspěvku na nákup knihovního fondu ve výši 5.000,-Kč

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. 17/8/2024 bylo schváleno.

6.6. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě Město Bruntál

S Městem Bruntál má naše obec uzavřenou Veřejnoprávní smlouvu k projednávání přestupků. Ke schválení je
navržen Dodatek  č.  1  k  této  veřejnoprávní  smlouvě.  Předmětem dodatku je  navýšení  ročního  příspěvku
na výkon agendy z 3.600,-Kč na 6.000,-Kč a navýšení částky za každý projednaný přestupek z 2.000,-Kč
na 3.000,-Kč. Zastupitelstvo nemá žádné připomínky ani námitky. Předsedající přečetla návrh usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě k projednávání
přestupků s Městem Bruntál

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. 18/8/2024 bylo schváleno.

6.7. Smlouva o dílo KOCMAN envimonitoring s.r.o.

Předsedající navrhla ke schválení smlouvu o dílo č. 2024-011 s firmou KOCMAN envimonitoring s.r.o. Jedná
se o servisní smlouvu na zajištění funkční způsobilosti lokálního výstražného systému. Zastupitelstvo nemá
žádné připomínky ani námitky. Předsedající přečetla návrh usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje uzavření smlouvy o dílo s firmou KOCMAN envimonitoring s.r.o.
Brno

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. 19/8/2024 bylo schváleno.

6.8. Žádost o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Obce Lomnice Lomničtí dospěláci

Dále se jednalo o žádostech o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Obce Lomnice.

První  je  žádost  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  z  rozpočtu  Obce  Lomnice  padaná  spolkem
Lomničtí dospěláci. Požadují celkem 30.000,-Kč na organizování kulturních, sportovních i vzdělávacích akcí
nejen pro seniory. Předsedající upozornila paní Ing. Pavlínu Kressovou MBA předsedkyni spolku na důležitost
informování všech občanů, nejenom členů spolku o akcích které pořádají. Tato podmínka bude uvedena i ve
veřejnoprávní  smlouvě  ve  znění  "povinnost  oslovení  seniorské  veřejnosti  prostřednictvím  Obecního
úřadu".  Zastupitelstvo  již  nemá  žádné  připomínky  ani  námitky.  Předsedající  přečetla  návrh  usnesení.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 10 / 17

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Lomnice  schvaluje  poskytnutí  finančního  příspěvku  spolku  Lomničtí  dospěláci
z rozpočtu obce Lomnice ve výši 30.000,-Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 20/8/2024 bylo schváleno.

6.9. Žádost o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Obce Lomnice Římskokatolická farnost
Lomnice

blok 6.9-1

Druhá žádost o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Obce Lomnice je od Římskokatolické farnosti
Lomnice u Rýmařova. Finanční příspěvek chtějí použít na opravu dvou vchodových dvoukřídlých masivních
dveří  do  kostela  a  jejich  zárubní.  Pan  Mgr.  František  Mrtvý  navrhuje  přispět  částkou  30.000,-Kč  a
paní místostarostka navrhuje přispět částkou 40.000,-Kč.

Nejdříve se hlasovalo o návrhu paní místostarostky. Předsedající přečetla návrh usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje poskytnutí finančního příspěvku Římskokatolické farnosti Lomnice
u Rýmařova z rozpočtu obce Lomnice ve výši 40.000,-Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 1 / Zdrželo se: 2

Návrh usnesení nebyl přijat.

blok 6.9-2

Poté se hlasovalo o návrhu pana Mrtvého. Předsedající přečetla návrh usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje poskytnutí finančního příspěvku Římskokatolické farnosti Lomnice
u Rýmařova z rozpočtu obce Lomnice ve výši 30.000,-Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 21/8/2024 bylo schváleno.

6.10. Žádost o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Obce Lomnice TJ Sokol Lomnice mládež

Třetí  žádost  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  z  rozpočtu  Obce  Lomnice  podaná  TJ  Sokolem Lomnice
pro mládež. Požadují 16.000,-Kč na akce Mikulášská show, Halloween a cyklozávod. Zastupitelstvo nemá žádné
připomínky ani námitky. Předsedající přečetla návrh usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje poskytnutí finančního příspěvku TJ Sokolu Lomnice, z.s. z rozpočtu
obce Lomnice ve výši 16.000,-Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 22/8/2024 bylo schváleno.

6.11. Žádost o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Obce Lomnice TJ Sokol Lomnice muži



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 11 / 17

Poslední je žádost o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Obce Lomnice padaná TJ Sokolem Lomnice pro
sportování  mužů.  Požadují  příspěvek ve výši  55.000,-Kč na příspěvek pro FAČR, opravu branek,  placení
rozhodčích, hostování hráčů, startovné, udržování hřiště, drobné vybavení šaten a nákup míčů. Zastupitelstvo
nemá žádné připomínky ani námitky. Předsedající přečetla návrh usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje poskytnutí finančního příspěvku TJ Sokolu Lomnice, z.s. z rozpočtu
obce Lomnice ve výši 55.000,-Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 23/8/2024 bylo schváleno.

6.12. Dodatek č. 3 ke smlouvě o zajištění servisu VDC kancelářská technika s.r.o.

Předsedající navrhla ke schválení Dodatek č. 3 ke smlouvě o zajištění servisu VDC kancelářská technika s.r.o.
Předmětem  dodatku  je  prodloužení  smlouvy  do  31.01.2025.  Zastupitelstvo  nemá  žádné  připomínky  ani
námitky. Předsedající přečetla návrh usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o zajištění servisu s firmou VDC
kancelářská technika s.r.o. Praha 8

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. 24/8/2024 bylo schváleno.

6.13. "Doplnění herních prvků - dětské hřiště ZŠ a MŠ Lomnice"

Předsedající  informovala  o  výběru  dodavatele  na  základě  veřejné  zakázky  pro  "Doplnění  herních  prvků
na  dětské  hřiště  ZŠ  a  MŠ Lomnice".  Dle  posouzení  a  hodnocení  veřejné  zakázky  byla  komisí  vybrána
firma Hřiště Smart s.r.o. s nejnižší nabídkovou cenou 211.024,-Kč. Z nadace ČEZ bude hrazeno 188.760,-
Kč.  Předsedající  navrhuje  schválit  výběr  dodavatele  a  uzavření  smlouvy  na  "Doplnění  herních  prvků  -
dětské hřiště ZŠ a MŠ Lomnice" s firmou Hřiště Smart s.r.o., Dolany. Zastupitelstvo nemá žádné připomínky
ani námitky. Předsedající přečetla návrh usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje výběr dodavatele a uzavření smlouvy na "Doplnění herních prvků -
dětské hřiště ZŠ a MŠ Lomnice" s firmou Hřiště Smart s.r.o., Dolany

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 25/8/2024 bylo schváleno.

6.14. "Modernizace školní kuchyně"

Předsedající  dále  informovala  o  výběru  dodavatele  na  základě  veřejné  zakázky  na  "Modernizaci  školní
kuchyně".  Dle  posouzení  a  hodnocení  veřejné  zakázky  byla  komisí  vybrána firma Gastro  Olomouc s.r.o.
s nejnižší nabídkovou cenou 576.658,-Kč. Z nadace ČEZ bude hrazena celá částka. Předsedající navrhuje
schválit  výběr  dodavatele  a  uzavření  smlouvy  na  "Modernizaci  školní  kuchyně"  s  firmou  Gastro
Olomouc s.r.o. Zastupitelstvo nemá žádné připomínky ani námitky. Předsedající přečetla návrh usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje  výběr dodavatele  a  uzavření  smlouvy na "Modernizaci  školní
kuchyně" s firmou Gastro Olomouc s.r.o.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 12 / 17

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 26/8/2024 bylo schváleno.

6.15. "Traktorový návěs"

Předsedající  informovala  o  výběru  dodavatele  na  základě  veřejné  zakázky  pro  dodání  Traktorového
návěsu.  Na  základě  posouzení  a  hodnocení  veřejné  zakázky  byla  komisí  vybrána  firma  TECH  INVEST
BOHEMIA s.r.o.  s  nabídkovou  cenou  309.679,-Kč.  Nákup nového  návěsu  bude  hrazen  z  rozpočtu  obce.
Předsedající navrhuje schválit výběr dodavatele a uzavření smlouvy na "Traktorový návěs" s firmou TECH
INVEST BOHEMIA s.r.o., Praha. Zastupitelstvo nemá žádné připomínky ani námitky. Předsedající přečetla
návrh usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Lomnice  schvaluje  výběr  dodavatele  a  uzavření  smlouvy  na  "Traktorový  návěs"
s firmou TECH INVEST BOHEMIA s.r.o., Praha

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 27/8/2024 bylo schváleno.

6.16. "Výměna střešní krytiny se zateplením a výměna oken podkroví"

Předsedající dále informovala o výběru dodavatele veřejnou zakázkou "Výměna střešní krytiny se zateplením a
výměna oken podkroví" na obecní budově č.p. 230. Posouzením a hodnocením veřejné zakázky byla komisí
vybrána  firma  RÝMSTAV  CZ  spol.  s  r.o.  s  nejnižší  nabídkovou  cenou  1.075.55,45,-Kč.  Oprava  obecní
budovy bude hrazen z rozpočtu obce. Předsedající navrhuje schválit výběr dodavatele a uzavření smlouvy
na  "Výměnu  střešní  krytiny  se  zateplením  a  výměnu  oken  podkroví"  s  firmou  RÝMSTAV  CZ  spol.
s r.o. Zastupitelstvo nemá žádné připomínky ani námitky. Předsedající přečetla návrh usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje výběr dodavatele a uzavření smlouvy na "Výměnu střešní krytiny
se zateplením a výměnu oken podkroví" s firmou RÝMSTAV CZ spol. s r.o.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. 28/8/2024 bylo schváleno.

6.17. "Projektová dokumentace - "Vybudování nového mostu k nádraží ČD - mostní objekt č. 5"
blok 6.17-1

Poslední veřejnou zakázkou byla "Projektová dokumentace - "Vybudování nového mostu k nádraží ČD - mostní
objekt č. 5". Posouzením a hodnocením veřejné zakázky byla komisí vybrána firma ROAD - TRAFFIC s.r.o. s
nejnižší  nabídkovou  cenou  344.500,-Kč.  Na  projektovou  dokumentaci  je  schválená  dotace  z  rozpočtu
Moravskoslezského  kraje  ve  výši  maximálně  300.000,-Kč.  Vznikla  krátká  diskuze,  kde  se  zastupitelstvo
rozhodlo uložit starostce obce ukládací bod na podání nové výzvy. Nejdříve se hlasovalo o výběru dodavatele a
uzavření smlouvy s ním. Předsedající přečetla návrh usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Lomnice  schvaluje  výběr  dodavatele  a  uzavření  smlouvy  na  "Projektovou
dokumentaci  -  "Vybudování  nového  mostu  k  nádraží  ČD  -  mostní  objekt  č.  5"  s  firmou  ROAD  -
TRAFFIC s.r.o. Klimkovice

Výsledek hlasování:
Pro: 1 / Proti: 7 / Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 13 / 17

Návrh usnesení nebyl přijat.

blok 6.17-2

Následně se hlasovalo o navrženém ukládacím budu. Předsedající přečetla návrh usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Lomnice  ukládá  starostce  obce  podat  novou  výzvu  na  vypracování  projektové
dokumentace na "Vybudování nového mostu k nádraží ČD - mostní objekt č. 5"

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 29/8/2024 bylo schváleno.

6.18. Příměstský tábor "Veselá věda"

V loňském roce zastupitelstvo podpořilo částkou 20.000,-Kč příměstský tábor "Veselá věda", který se konal
v naší obci. Peníze byly určeny na stravování dětí prvního stupně a předškoláky na tomto táboře. Letos se bude
příměstský tábor v naší obci opět konat ve dnech 22.-26.7.2024. Předsedající navrhuje znovu podpořit tábor
finančním darem. Zastupitelstvo nemá žádné připomínky ani námitky. Předsedající přečetla návrh usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje poskytnutí finančního daru v celkové výší maximálně 20.000,-Kč
na stravování dětí a výlet na příměstském táboře Veselá věda pro předškoláky a děti prvního stupně

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 30/8/2024 bylo schváleno.

6.19. Smlouva o poskytnutí návratné finanční výpomoci a o poskytnutí dotace SOR

Předsedající  navrhla  ke  schválení  smlouvu  o  poskytnutí  návratné  finanční  výpomoci  a  o  poskytnutí
dotace Sdružení obcí Rýmařovska. Jedná se o předfinancování projektu z Operačního programu Životního
prostředí  -  pod  názvem  "Pořízení  kompostérů  pro  obce  mikroregionu  Rýmařovska",  reg.  číslo
CZ.05.01.05/01/22_024/0000977.  Poskytovatel  podle  této  smlouvy  poskytne  příjemci  návratnou  finanční
výpomoc ve  výši  526.387,84Kč a  dotaci  ve  výši  92.891,97Kč na  100ks  kompostérů.  Vyúčtování  finanční
výpomoci proběhne příští rok a také příští rok proběhne vrácení finanční výpomoci. Zastupitelstvo nemá žádné
připomínky ani námitky. Předsedající přečetla návrh usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje  uzavření  smlouvy o poskytnutí  návratné finanční  výpomoci  a
o poskytnutí dotace Sdružení obcí Rýmařovska, návratná finanční výpomoc ve výši 526.387,84Kč a dotace
ve výši 92.891,97Kč

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 31/8/2024 bylo schváleno.

6.20. Zápis o výsledku dílčího přezkoumání hospodaření obce Lomnice v roce 2023

Při přezkoumání hospodaření obce Lomnice v roce 2023 byly zjištěny nedostatky, které jsou blíže popsány
v Zápise o výsledku dílčího přezkoumání hospodaření obce Lomnice v roce 2023 provedené dne 4.12.2023,
který je přílohou zápisu. K nedostatkům byla přijata nápravná opatření. Zastupitelstvo nemá žádné námitky ani
připomínky a tuto informaci bere na vědomí.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 14 / 17

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lomnice bere na vědomí zápis o výsledku dílčího přezkoumání hospodaření obce
Lomnice v roce 2023

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

6.21. Přijatá nápravná opatření

Přijatá nápravná opatření jsou přílohou zápisu. Zastupitelstvo nemá žádné námitky ani připomínky a tuto
informaci bere na vědomí.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lomnice bere na vědomí přijatá nápravná opatření

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

6.22. Usnesení Ústavního soudu MicroTeam s.r.o.

Předsedající seznámila přítomné s Usnesením Ústavního soudu ze dne 6. září 2022, kterým se Ústavní stížnost
firmy MicroTeam s.r.o. odmítá. Na minulém zasedání paní Ing. Pavlíny Kressové MBA informovala přítomné, že
podání  ústavní  stížnosti  u  Ústavního  soudu pořád trvá.  (Jedná se  o  žalobu podanou u  okresního  soudu
v Bruntále kde se firma MicroTeam s.r.o domáhala náhrady škody ve výši 606 588,-Kč, která vznikla z důvodu
překopnutí vodovodní přípojky vedoucí do objektu bez č. p. stojící na pozemku p. č. st. 35/l v obci a k. ú.
Lomnice u Rýmařova). K této informaci paní Kressová uvedla, že o odmítnutí stížnosti nevěděla, zapomněla ji
informovat její advokátka.       

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lomnice bere na vědomí Usnesení Ústavního soudu

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

6.23. Nákup traktůrku na sekání trávy

Předsedající navrhla schválit koupi nového traktůrku na sekání trávy. Pan Martin Blahuš navrhuje koupit
profesionální traktůrek, který bude v cenové relaci cca 500.000,-Kč. Tato částka není vyčleněná v rozpočtu
na rok 2024. Proto místostarostka navrhuje uložit ukládací bod paní účetní, aby se v příštím roce tato částka
zadala do rozpočtu. Zastupitelstvo s tímto návrhem souhlasí. Předsedající přečetla návrh ukládacího bodu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Lomnice  ukládá  paní  účetní  zadat  do  rozpočtu  roku  2025  částku  500.000,-Kč
na nákup traktůrku na sečení trávy

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 32/8/2024 bylo schváleno.

6.24. Energetická soběstačnost

O tomto bodu se nejednalo.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 15 / 17

6.25. Změna pojišťovny

Předsedající informovala o zadané poptávce na nacenění pojištění majetku obce. Dle vyhodnocení nabídek bylo
zjištěno, že pojišťovna Generali Česká pojišťovna a. s. kde má naše obec sjednané pojištění majetku má nejlepší
podmínky,  proto  nebude pojištění  měněno.  Zastupitelstvo  nemá žádné připomínky a  tuto  informaci  bere
na vědomí.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Lomnice  bere  na  vědomí  nabídky  poptávaných  pojišťoven  a  rozhodnutí  zůstat
u stávající pojišťovny  Generali Česká pojišťovna a. s.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

6.26. Úsekové měření

Předsedající dle ukládacího bodu ze zasedání  konaného dne 11.12.2023 požádala paní tajemnici Ing. Zdeňku
Svobodovou z MěÚ Bruntál o statistiky z radarového měření k 29.02.2024 a plnění rozpočtu v rámci přestupků
za rok 2023 i leden a únor 2024. Na základě těchto informací předsedající vypracovala návrh dopisu pro
radu města Bruntál. Navrhuje požádat město Bruntál o dar ve výši 3.000.000,-Kč, které budou použity pro
zvýšení bezpečnosti v obci. Zastupitelstvo nemá žádné námitky. Předsedající přečetla návrh usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Lomnice  schvaluje  podání  žádosti  MěÚ Bruntál  na  poskytnutí  finančního  daru
v celkové výši 3.000.000,-Kč pro zajištění zvýšení bezpečnosti v obci Lomnice

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. 33/8/2024 bylo schváleno.

6.27. Dodatek č. 13 Směrnice č. 1/2013

Předsedající navrhla ke schválení dodatek č. 13 směrnice 1/2013 o poskytování náhrad výdajů při tuzemských
a  zahraničních  cestách  členů  zastupitelstva  a  zaměstnanců  obce  Lomnice.  Zastupitelstvo  nemá  žádné
připomínky ani námitky. Předsedající přečetla návrh usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje dodatek č. 13 směrnice 1/2013 o poskytování náhrad výdajů při
tuzemských a zahraničních cestách členů zastupitelstva a zaměstnanců obce Lomnice

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. 34/8/2024 bylo schváleno.

6.28. Kontrola finančních příspěvků 2023

Předsedající informovala přítomné o Zápisu z kontroly provedené finančním výborem v souladu se zákonem
č. 128/2000 Sb., O obcích. Finanční výbor se zabýval kontrolou předložených závěrečných zpráv a vyúčtování
poskytnutých finančních prostředků z rozpočtu obce Lomnice v roce 2023. Zastupitelstvo nemá žádné námitky
ani připomínky a tuto informaci bere na vědomí.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lomnice bere na vědomí zápis z kontroly finančních příspěvků Obce Lomnice 2023



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 16 / 17

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

6.29. Ceník materiálu a služeb Obce Lomnice

Předsedající navrhla ke schválení ceník materiálu a služeb pro občany Obce Lomnice. Zastupitelstvo nemá
žádné námitky ani připomínky. Předsedající přečetla návrh usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Lomnice  schvaluje  ceník  materiálu  a  služeb  pro  občany  Obce  Lomnice  platný
od 7.3.2024

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. 35/8/2024 bylo schváleno.

6.30. Projekt - Ochrana památné lípy

Předsedající informovala o záměru přípravy projektu na ochranu památné lípy. Zastupitelstvo nemá žádné
námitky ani připomínky a tuto informaci bere na vědomí.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lomnice bere na vědomí přípravu projektu na ochranu památné lípy

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

6.31. Projekt - Osázení památníku 1. sv. války v Tylově

Předsedající  dále  informovala  o  záměru  přípravy  projektu  na  osázení  památníku  1.  sv.  války
v  Tylově.  Zastupitelstvo  nemá  žádné  námitky  ani  připomínky  a  tuto  informaci  bere  na  vědomí.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lomnice bere na vědomí přípravu projektu na osázení památníku 1. sv. války v Tylově

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

6.32. Žádost o příspěvek na dopravu lyžařského výcviku ZŠ a MŠ Lomnice

Předsedající navrhla ke schválení žádost o příspěvek na dopravu lyžařského výcviku ZŠ a MŠ Lomnice. Jedná
se o částku 14.000,-Kč na autobusovou dopravu - děti budou na svah denně dojíždět. Zastupitelstvo nemá
žádné námitky ani připomínky. Předsedající přečetla návrh usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje finanční příspěvek ve výši 14.000,-Kč na autobusovou dopravu
lyžařského výcviku Základní a Mateřské školy Lomnice

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 36/8/2024 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 17 / 17

7. Diskuze

Předsedající informovala o opravě silnice v Tylově, která bude probíhat v období od 2.4.2024 do 14.4.2024.

 

Pan Martin Blahuš se ptal, jestli obec ví kdo kácí stromy v blízkosti potoka, jestli mají povolení od Povodí Odry
a obce.

Paní Ing. Pavlína Kressová MBA objasňuje, že oni kácí stromy na svém pozemku a na vrby není potřeba
povolení ke kácení. Předsedající i pan Blahuš si myslí, že paní Kressová musí mít povolení ke kácení i na vrby.

 

Paní Ing. Pavlína Kressová MBA se táže, jestli v obci existuje více památných stromů, nebo jenom již zmíněná
lípa. Předsedající odpověděla, že je jenom ta lípa.

Paní Ing. Pavlína Kressová MBA informovala přítomné, že právě zaplatila na účet obce 2.656,-Kč za pronájem
pozemku na roky 2021, 2022, 2023, 2024 a dožaduje se vystavení daňového dokladu.

 

Paní Mgr. Barbora Šomodíková zve na velikonoční dílny, které budou 20.3.2024 v prostorách školy od 15:30
do 17:00 hod.

 

Pan *** se táže co má udělat, když chce na vjezd k nemovitosti č.p. 8 dát věcné břemeno - jako příjezd
k rodinnému domu? 

Předsedající odpovídá, že je to sjezd na silnici I. třídy a jestli chce vjezd zlegalizovat musí mít projektovou
dokumentaci se situačním zákresem. Dále je potřebné vyjádření Police ČR a následně o sjezdu rozhoduje MěÚ
BR.

Pan  MVDr.  Aleš  Jurovic  Jurovic  odpovídá,  že  se  bude  projektovat  stezka  a  u  tohoto  projektu  se  myslí
na všechny sjezdy a přístupy k nemovitostem. 

8. Závěr

Předsedající poděkovala přítomným za účast a v 17:55 ukončila zasedání.

Ověřovatel:   ............................................................
 
Starostka: Mgr. Barbara Vojtíšková   ............................................................
 
Datum vyhotovení:


